МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

05 мая 2022 г.  № 715

г. Краснодар

Об объявлении благодарности

За большой вклад в популяризацию науки среди студентов КубГУ,

активное участие в организации и проведении Недели молодёжной науки КубГУ

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность студентам КубГУ:

Институт географии, геологии, туризма и сервиса

Куприяшкиной А.Е.,

Сидоренко В.В.

Биологический факультет

Арзамазовой К.А.,

Бардак М.В.,

Башлыковой А.В.,

Беловой А.Ю.,

Будаговой Т.Ю.,

Ведерниковой Д.А.,

Морозовой А.С.,

Павловой П.А.,

Панкратовой Е.В.,

Петухова М.И.,

Проценко П.Д.,

Стрелковой О.В.,

Ткаченко А.О.,

Третьяковой Л.А.,

Ходкевич Е.В.,

Чумак Л.Н.,

Щеглову И.С.

Факультет журналистики

Аль Каттан Эмиль Бассем,

Бакулиной Д.Л.,

Башмаковой А.А.,

Бельтюковой В.А.,

Ильченко Д.И.,

Кащенко Я.А.,

2

№ 715 от 05.05.2022

Куконос А.Ю.,

Левченко Т.С.,

Мануйленко Ю.А.,

Пановой Е.С.,

Поносову Н.С.,

Поповой В.А.,

Сергиенко А.В.,

Сидоренко С.Ю.,

Таранец А.И.,

Шевчук А.А.

Факультет математики и компьютерных наук

Гладкову А.А.,

Головатину Д.Т.,

Пономаренко Р.Д.,

Сусь Д.С.

Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики

Абдурамановой А.И.,

Арутюнян М.Ю.,

Герасимовой В.С.,

Головащенко В.В.,

Кротенко А.А.,

Слюсаревой М.А.,

Сурыжка Я.Ю.,

Ульянченко В.,

Чепурной К.С.

Факультет романо-германской филологии

Каде А.Р.,

Коноваловой А.Г.,

Коноваловой С.Г.,

Пичугиной В.Е.

Факультет управления и психологии

Асатуровой М.А.,

Карповой А.Д.,

Колозову Д.П.,

Машурян В.А.,

Ненастиной О.С.,

Платову Ф.Е.,

Сидоренко И.Е.,

Шмаковой Д.А.,

Шубаевой А.О.

Филологический факультет

Бажан А.А.,

Ишмаметову И.И.,

Пшихожевой А.Р.,

Шараповой К.С.,

3

№ 715 от 05.05.2022

Яминой Я.В.

Факультет химии и высоких технологий

Валиковой А.В.,

Вовк А.С.,

Гендель К.Н.,

Довгой П.А.,

Коняшкиной В.Н.,

Савиной Д.А.,

Червонной Т.А.,

Шраменко В.В.

Художественно-графический факультет

Арутюнян С.,

Бидеевой А.Г.,

Делигодиной В.А.,

Кривокобыльской К.И.,

Левченко Т.М.,

Поляковой М.С.,

Фоминой Е.А.

Экономический факультет

Бабенко Н.С.,

Бабенко Н.С.,

Басте Д.А.

Бондаренко К.И.,

Давыденко Д.Е.,

Дьяченко В.Д.,

Кассис Э.С.,

Кочаровой А.С.,

Крисенко Д.З.,

Лобко С.С.,

Острожной А.В.,

Петраш Н.И.,

Писаревой А.С.,

Степанову М.А.

Юридический факультет

Багдасарян А.А.,

Вислогубову З.И.,

Гудовой В.В.,

Дворник С.И.,

Соколовой Е.А.,

Хан И.С.,

Хрущёвой М.А.

Физико-технический факультет

Горбунову Н.С.,

Коцюба Г.Б.,

Курбатову Г.А.,

4

№ 715 от 05.05.2022

Мотовой А.А.,

Яковлеву А.С.

Факультет компьютерных технологий и прикладной математики

Гиренко Д.Е.,

Гордиевскому Н.Р.,

Гордовой А.А.,

Лихогубу О.И.,

Мищенко А.Н.,

Цветкову К.А.

Факультет истории, социологии и международных отношений

Хусаиновой А.Э.

Факультет архитектуры и дизайна

Приваловой А.В.,

Рылеевой М.А.,

Трапизаньян М.К.

2. Объявить благодарность профессорско-преподавательскому составу,

факультетов, института, филиалов:

Институт географии, геологии, туризма и сервиса

Беликову М.Ю., директору института;

Анисимову К.В., преподавателю кафедры геоэкологии

и природопользования;

Болотину С.Н., заведующему кафедрой геоэкологии

и природопользования;

Волковой Т.А., заместителю директора института по научной работе;

Захарченко Е.И., заведующему кафедрой геофизических методов поиска и

разведки;

Климову Н.Н., заместителю руководителя Молодежного клуба РГО на

базе КубГУ, преподавателю кафедры международного туризма и менеджмента.

Любимовой Т.В., заведующему кафедрой нефтяной геологии,

гидрогеологии и геотехники;

Максимову Д.В., доценту кафедры международного туризма

и менеджмента;

Миненковой В.В., заместителю директора института по учебной работе;

Нагалевскому Э.Ю., заведующему кафедрой физической географии;

Погорелову А.В., заведующему кафедрой геоинформатики;

Рыживоловой Э.А., заместителю директора института по воспитательной

работе.

Факультет журналистики

Касьянову В.В., декану факультета;

Дорониной И.Ю., руководителю телестудии «Журфак-91»;

Крижановскому Н.И., заместителю декана по научной работе;

Лучинскому Ю.В., профессору кафедры истории и правового

регулирования массовых коммуникаций.

Биологический факультет

Нагалевскому М.В., декану факультета;

5

№ 715 от 05.05.2022

Васильевой Е.М., ассистенту кафедры истории и правового регулирования

массовых коммуникаций.

Кустову С.Ю., заведующему кафедрой зоологии;

Островских С.В., доценту кафедры зоологии.

Худокормову А.А., заведующему кафедрой генетики, микробиологии

и биохимии;

Щеглову С.Н., заместителю декана по научной работе.

Факультет математики и компьютерных наук

Грушевскому С.П., декану факультета;

Лежневу А.В., заместителю декана по научной работе.

Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики

Гребенниковой В.М., декану факультета;

Гакаме Ю.Д., доценту кафедры педагогики и методики начального

образования;

Карпенко А.В., старшему преподавателю кафедры педагогики и методики

начального образования;

Кулишову В.В., доценту кафедры общей и социальной педагогики;

Куцеевой Е.Л., доценту кафедры дефектологии и специальной психологии;

Панасенко Е.Н., преподавателю кафедры дефектологии и специальной

психологии;

Сажиной Н.М., заместителю декана по научной работе;

Семеновой А.В., преподавателю кафедры педагогики и психологии.

Сергеевой Б.В., доценту кафедры педагогики и методики начального

образования;

Халилову Т.А., доценту кафедры педагогики и психологии;

Шумиловой Е.А., заведующему кафедрой дефектологии и специальной

психологии.

Факультет романо-германской филологии

Шершневой Н.Б., декану факультета;

Катерминой В.В., заместителю декана по научной работе;

Фанян Н.Ю., профессору кафедры французской филологии.

Хутыз И.П., профессору кафедры прикладной лингвистики и новых

информационных технологий.

Факультет управления и психологии

Самаркиной И.В., декану факультета;

Бабичеву К.Н., доценту кафедры организации и планирования местного

развития;

Баранову А.В., заведующему кафедрой политологии и политического

управления;

Гетманцеву К.В., доценту кафедры организации и планирования местного

развития;

Гусейнову А.Ш., профессору кафедры психологии личности и общей

психологии;

Кимберг А.Н., профессору кафедры социальной психологии и социологии

управления;

6

№ 715 от 05.05.2022

Киреевой О.В., доценту кафедры управления персоналом

и организационной психологии;

Коробкиной М.А., доценту кафедры социальной психологии и социологии

управления;

Мирошниченко И.В., заведующему кафедрой государственной политики и

государственного управления;

Мясниковой Т.А,, профессору кафедры государственного

и муниципального управления;

Прохоренко А.А., преподавателю кафедры государственного

и муниципального управления;

Рогочей Г.П., доценту кафедры политологии и политического управления;

Русия Н.Т., преподавателю кафедры государственной политики

и государственного управления;

Рябченко Н.А., заместителю декана факультета по научной работе;

Савченко А.П., доценту кафедры общего стратегического,

информационного менеджмента и бизнес-процессов;

Серегиной Т.Н., доценту кафедры социальной психологии и социологии

управления;

Шпиро Л.А., ассистенту кафедры государственной политики

и государственного управления.

Филологический факультет

Жирковой Е.А., декану факультета;

Буяновой Л.Ю., профессору кафедры общего и славяно-русского

языкознания;

Голиковой Л.П., профессору кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики;

Исаевой Л.А., профессору кафедры современного русского языка;

Кузнецовой О.И., доценту кафедры русского языка как иностранного;

Лекаревой И.Н., доценту кафедры русского языка как иностранного.

Лучинской Е.Н., заведующему кафедрой общего и славяно-русского

языкознания;

Рягузовой Л.Н., профессору кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики;

Рядчиковой Е.Н., профессору кафедры общего и славяно-русского

языкознания;

Свитенко Н.В., заместителю декана по научной работе;

Сомовой Е.В., доценту кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики;

Татаринову А.В., заведующему кафедрой зарубежной литературы

и сравнительного культуроведения;

Шаройко М.В., доценту кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики;

Юрьевой М.В., доценту кафедры истории русской литературы, теории

литературы и критики.

7

№ 715 от 05.05.2022

Факультет химии и высоких технологий

Костыриной Т.В., декану факультету;

Комонову С.В., заместителю декана по научной работе.

Художественно-графический факультет

Коробко Ю.В., декану факультета;

Бурмистровой С.В., доценту кафедры графики;

Денисенко В.И., заместителю декана по научной работе;

Морозкиной Е.А., доценту кафедры декоративно-прикладного искусства

и дизайна;

Прокоповой А.С., старшему преподавателю кафедры декоративно-

прикладного искусства и дизайна.

Экономический факультет

Шевченко И.В., декану факультета;

Литвинскому К.О., заведующему кафедрой экономики и управления

информационными системами;

Покуль В.О., доценту кафедры мировой экономики.

Пономаренко Л.В., заместителю декана по научной работе.

Юридический факультет

Потапенко С.В., декану факультета;

Лупареву Е.Б., заместителю декана по научной работе;

Асланян Р.Г., доценту кафедры уголовного права и криминологии.

Физико-технический факультет

Строгановой Е.В., декану факультета;

Куликовой Н.Н., заместителю декана по научной работе.

Факультет компьютерных технологий и прикладной математики

Колотий А.Д., декан факультета;

Прутскому А.С., преподавателю кафедры информационных технологий.

Синице С.Г., заместителю декана по научной работе.

Факультет истории, социологии и международных отношений

Евтушенко А.С., и.о. декана факультета;

Рощиной Н.М., доценту кафедры социологии;

Шаповалову С.Н., доценту кафедры истории России.

Факультет архитектуры и дизайна

Кочетковой С.Ю., декану факультета;

Зиминой О.А., заместителю декана по научной работе.

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире

Павловой А.Х., директору филиала;

Корниенко Т.А., заместителю директора филиала по научной работе;

Косенко С.Г., заведующему кафедрой экономики и менеджмента;

Оганесовой И.С, доценту кафедры гуманитарных и естественно-научных

дисциплин;

Чубатовой Н.А., председателю Научного общества молодых учёных

и студентов;

Ярмоновой Е.Н., заведующему кафедрой правовых дисциплин.

8

№ 715 от 05.05.2022

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани

Леус О.В., директору филиала;

Алексановой С.А., заместителю директора филиала по научной работе;

Беляевой М.Ю., профессору кафедры русской и зарубежной филологии;

Гожко А.А., доценту кафедры математики, информатики, естественно-

научных и общетехнических дисциплин;

Девицкой Е.Н., доценту кафедры русской и зарубежной филологии;

Исаакян О.В., доценту кафедры профессиональной педагогики,

психологии и физической культуры.

Литус Е.В., заведующему кафедрой русской и зарубежной филологии;

Махненко А.Я., декану факультета филологии, истории и обществознания,

доценту кафедры истории, обществознания и педагогических технологий,

декану факультета филологии, истории и обществознания;

Серогодскому Н.А., профессору кафедры истории, обществознания

и педагогических технологий;

Устименко А.Л., доценту кафедры истории, обществознания

и педагогических технологий;

Федоренко Л.П., доценту кафедры истории, обществознания

и педагогических технологий;

Фроловой Н.Н., старшему научному сотруднику;

Шишкиной И.Л., доценту кафедры математики, информатики,

естественно-научных и общетехнических дисциплин;

Шишкину А.Б., профессору кафедры математики, информатики,

естественнонаучных и общетехнических дисциплин.

Шкляренко А.П., профессору кафедры профессиональной педагогики,

психологии и физической культуры;

Яшковой Л.А., декану факультета педагогики, психологии и физической

культуры, доценту кафедры профессиональной педагогики, психологии

и физической культуры.

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Тихорецке

Астанковой Е.Н., директору филиала;

Королюк Е.В., заведующему кафедрой экономики и менеджмента;

Мезенцевой Е.В., заведующему кафедрой социально-гуманитарных

дисциплин;

Покалицыной О.В., младшему научному сотруднику;

Яценко И.А., младшему научному сотруднику.

Филиал ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Новороссийске

Ратенко С.Е., директору филиала;

Дубовик А.Н., преподавателю кафедры педагогического и

филологического образования;

Дьяченко С.В., доценту кафедры информатики и математики филиала;

Ковановой И.Г., преподавателю кафедры педагогического и

филологического образования;

Масловой Е.Ю., преподавателю кафедры информатики и математики

филиала.

http://sgpi.ru/?r=53
http://sgpi.ru/?r=53
http://sgpi.ru/?r=53
http://sgpi.ru/?r=53
http://sgpi.ru/?r=53
http://sgpi.ru/?r=53

9

№ 715 от 05.05.2022

Телегиной Е.Г., заместителю директора филиала по научной работе;

Чертковой П.В., доценту кафедры педагогического и филологического

образования.

3. Объявить благодарность сотрудникам КубГУ:

Антошкиной В.В., инженеру НИЧ;

Букареву О.И., ведущему инженеру ИПЦ;

Гурбановой Ю.Ю., помощнику ректора;

Звягинцевой Н.Ю., заведующему отделом аспирантуры и докторантуры;

Калашевой А.Ю., заведующему отделом редких книг;

Карапетян Ж.О., начальнику учебно-методического управления;

Копаневой О.В., директору научно-технологического парка «Технопарк

Университет»;

Куренной Е.В., помощнику проректора по научной работе и инновациям

КубГУ;

Мореву А.Б., директору ИПЦ КубГУ;

Рудченко Е.Е., секретарю проректора по научной работе и инновациям

КубГУ;

Стаценко О.В., руководителю службы экспортного контроля;

Тайдакову И.В., помощнику ректора по связям с общественностью;

Терещук Т.А., главному библиотекарю научной библиотеки КубГУ;

Тихомировой Н.А., начальнику отдела интеллектуальной собственности;

Тороповой Н.В., ведущему библиографу отдела редких книг научной

библиотеки КубГУ;

Торосян Э.С., заместителю начальника отдела интеллектуальной

собственности;

Фоменко М.А., начальнику управления информационных технологий;

Храмову В.В., начальнику управления закупок и централизованного

снабжения;

Хуаде М.А., директору научной библиотеки КубГУ;

Шияневской А.В., заместителю начальника финансово-экономического

управления;

Эпоевой И.Р., председателю СНО КубГУ.

Проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова